

POMYSŁY MIESZKAŃCÓW ZE WSKAZANĄ LOKALIZACJĄ

Bezpieczeństwo i ochrona zdrowia

Monitoring Dolina Trzech Stawów, np. okolice parkingu za lotniskiem, kiedyś była kamera na skrzyżowaniu koło restauracji „Śmigło”, ale przy wymianie oświetlenia została zdemontowana i już nie wróciła. Przydałoby się jeszcze kilka kamer w innych miejscach, np. wiata piknikowa wzdłuż alejki rolkowo - pieszej wzdłuż lotniska.

Wyciszenie ulicy przy Dolinie 3 Stawów, jest strasznie głośno przez nią

Poprawienie bezpieczeństwa (monitoring) od ogródków działkowych na ulicy Droga do Lotniska w kierunku kortów/stadniny.

Kultura i integracja mieszkańców

Nowe gry planszowe dla bibliotek

Festyny na Muchowcu, jarmarki

Kino plenerowe w Dolinie Trzech Stawów

Proponuję organizowanie na Muchowcu również koncertów muzyki poważnej

Edukacja i sport

Wyremontowanie stancyi kajakowej przy stawie kajakowym na Dolinie Trzech Stawów. Obecnie obiekt wygląda jak ruina

Uporządkowanie, zmodernizowanie nabrzeża przystani wodnej na Stawie Kajakowym, w Dolinie 3 Stawów

Zamiast miejsc koncertowych przy ul. Francuskiej zrobić boisko do siatkówki i jakąś siłownię plenerową. Po tej stronie Katowickiego Parku Leśnego jest tego deficyt, nie ma nic

Siłownia, boiska na placu, place zabaw na wolnej przestrzeni przy Stacji Orlen przy ul. Murckowskiej

Muchowiec - rewitalizacja boisk do siatkówki plażowej przy Woda Beach Bar i stworzenie toru do BULI

Remont placu PTG aby było więcej atrakcji dla osób uprawiających tam sporty typu jazda na rolkach i na deskorolce

Brak na osiedlu oświetlonego boiska plenerowego. Przyda się remont boiska w Przedszkolu nr 87. Założenie ogródków warzywnych dla dzieci w obu przedszkolach publicznych, wymiana płotu w żłobku osiedlowym.

Infrastruktura drogowa i rowerowa

Ograniczenie ruchu samochodowego na dolinie Trzech Stawów, likwidacja parkingu (olbrzymi wyasfaltowany teren, z którego nikt nie korzysta) przy szybie kopalni Staszic i zamienienie go w teren zielony.
Rondo na wyjeździe z ul. Francuskiej w stronę centrum na wysokości stacji Orlen (dawny Lotos) przy WORD, byłoby to coś co znacznie by rozładowało korki przy wyjeździe do centrum. Przydałoby się również małe rondo dla wyjeżdżających z osiedla ATAL oraz dla tych, co na rowerach chcą dostać się na ścieżkę rowerową. Droga rowerowa i porządnym chodnikiem na ul. Francuskiej od skrzyżowania z ul. Lotnisko w dół do końca w stronę pętli autobusowej, ale to chyba ma być robione w najbliższym czasie.
Oświetlenie głównej alejki Dolina 3 Stawów (od os. Murapol do DK86)
Fajnie by było gdyby więcej ścieżek rowerowych było w mieście, aby móc się swobodnie poruszać. Myślę tu o pasach ruchu dla rowerzystów wraz z sygnalizacją świetlną. Przydałoby się oświetlenie chodnika wzdłuż lotniska do parku. Lepiej oświetlona część drogi ul. Francuskiej dla pieszych do parku wzdłuż lotniska Muchowiec. Wieczorem strach iść. Przydałyby się ekrany dźwiękochłonne przy autostradzie od strony galerii 3 Stawy. Jako mieszkaniec dzielnic Atal Francuska Park stwierdzam, że jest to uciążliwy hałas.
Wyciszenie ulicy przy Dolinie 3 Stawów, jest strasznie głośno przez nią
Oświetlenie staw kajakowy do Os. Paderewskiego jest niebezpiecznie Muchowiec montaż lamp między stawem kajakowym a Lidlem
Oświetlenie wszystkich ścieżek nad wodą w Dolinie Trzech Stawów
Wybudowanie ronda na skrzyżowaniu Francuska - Ceglana
Oświetlenie stawu Łąka
Lepsze oświetlenie ulicy Droga do Lotniska
Oświetlenie alei łączącej osiedle od wodnego placu zabaw do ul. Trzech Stawów, alternatywnie tej równoległej przy stawie Łąka. Parking piętrowy przy osiedlu, łączenie istniejących fragmentów dróg rowerowych ze sobą, żeby nie trzeba było co chwilę zjeżdżać na chodniki, ulicę.
Brak połączenia ścieżek rowerowych z centrum miasta. Wąskie gardła gdzie nie ma możliwości przejazdu do centrum pod torami kolejowym – ul. Francuska, ul. Damrota czy też ul. Graniczna. Oświetlenie ścieżek spacerowych wzdłuż stawów Łąka i Kajajowego - teren niebezpieczny z uwagi na brak oświetlenia.
Równe ścieżki dookoła Doliny Trzech Stawów - aby można było objechać je na rolkach dookoła.
Na osiedlu „Trzy Stawy” przy ul. Puławskiego 42-44, od strony zachodniej przy bloku KSM Graniczna 63, nie ma cywilizowanego wyjścia czyli chodnika na infrastrukturę osiedlową (Os. Paderewskiego): sklepy, przystanki autobusowe, przychodnie zdrowia, apteka, Kościół, szkoła, przedszkole, żłobek itp. Deptany jest trawnik, który po opadach atmosferycznych zamienia się w grząskie błoto. Taka sytuacja występuje w centrum Katowic na dość prestiżowym osiedlu „Paderewskiego”. Chciałabym w moim wieku senioralnym bezpiecznie poruszać się w moim otoczeniu. Dla Katowic płacę podatki od 50-ciu lat. Proszę o przychylne rozwiązanie tego problemu (nie tylko mojego). To nie jest tylko pomysł, a wręcz niezbędna potrzeba.
Wymiana niedziałającego przycisku zmiany świateł na skrzyżowaniu ul. Granicznej z ul. Krasińskiego i umieszczenie informacji, gdzie zgłaszać awarię

Ochrona środowiska i zwierząt

Wybieg dla psów w okolicach terenów koncertowych na Muchowcu ul. Lotnisko więcej koszy na śmieci/psie odchody

Jakiś ogrodzony wybieg dla psów z wodopojem i śmietnikiem z workami na odchody Kosze z workami na psie odchody na Muchowcu
Wybieg dla psów w okolicy ul. Sikorskiego
W Dolinie Trzech Stawów powinny być karmniki dla ptaków: sikorki, wróble (przynajmniej trzy) na wzór takich jakie są w Parku Śląskim w Chorzowie (pał 1,5 m i na nim duży, ale niski karmnik żeby nie dostały się do karmy gołębie)

Zieleń miejska i mała architektura

Posadzenie drzew, krzewów w pasie wzdłuż przy autostradzie A4, który jest zlokalizowany zarówno na Osiedlu Paderewskiego, jak i na Dolinie Trzech Stawów (wiadukt). Poprawi to jakość powietrza i choć trochę wytłumi hałas autostrady.
Uporządkowanie i zabezpieczenie wąskiego pasa zieleni oddzielającego jezdnię od chodnika przed rozjeżdżaniem na ul. Paderewskiego (od Żołnierzy Wyklętych do Sikorskiego oraz od Sikorskiego do Krasińskiego) oraz na ul. Pułaskiego tu: https://goo.gl/maps/grUMnsQ5DbD2oRbn7 obecnie po budowie stacji trafo jest wszystko rozjeżdżone również przez parkujące samochody - zawłaszczanie miejsca przez auta.
Wzdłuż ul. Granicznej montaż ławek, szczególnie od skrzyżowania ul. Krasińskiego i ul. Granicznej z dojściem do tramwaju. Wiele starszych osób miałoby chwilę wytchnienia.
Muchowiec. Kosze na śmieci
Pomnik Żołnierza Polskiego czyszczenie piaskowanie wymiana płyt i nowe oświetlenie
Ławki, śmietniki przy wszystkich ściekach nad wodą w Dolinie Trzech Stawów
Zwiększenie ilości koszy ul. Paderewskiego
Zrobienie ławek oraz zadbanie o zielen wzdłuż ulicy Droga do lotniska gdzie spaceruje mnóstwo osób a obecne tam krzaki i chaszczki raczej nie umilają spaceru
Rewitalizacja terenu przy pasie ekranów autostrady przy Sowińskiego, mógłby tam powstać zielony zakątek z ławkami i np. ogrodem sensorycznym dla spacerowiczów z dziećmi i psami Nasadzenia nowych dużych drzew, drzew owocowych. Obsadzanie trawników krzewami, by uniemożliwić ich rozjeżdżanie. Tworzenie łąk kwietnych dla dobra przyrody

Zadania skierowane do dzieci

Plac zabaw na Skwerze Rocharda Holtzego

Inne

Toalety sanitarne toi-toi PRZYNAJMNIEJ w rejonie parkingów na Muchowcu oraz przy wejściach do Parku Leśnego. Są bardzo potrzebne: zwłaszcza dla starszych osób bądź mających kłopoty ze zdrowiem. Często ich pobyt w Parku Leśnym bywa bardzo ograniczony z wiadomych powodów, a nie każdy jest na tyle sprawny fizycznie, by dać radę skorzystać z toalety na „łonie natury”. A nawet dla zdrowego człowieka bywa to kłopotliwe, zwłaszcza w okresie jesienno-zimowym, kiedy brak liści na drzewach i krzakach.
Budowa toalet publicznych w parku na Muchowcu

POMYSŁY MIESZKAŃCÓW BEZ WSKAZANEJ LOKALIZACJI

Bezpieczeństwo i ochrona zdrowia

Defibrylatory Poprawić bezpieczeństwo
Monitoring
Proponuję utworzenie tężni solankowej

Kultura i integracja mieszkańców

Kino plenerowe we współpracy z festiwalem Nowe Horyzonty
Kina plenerowe
Festyny
Zeszłoroczny lotny dom kultury był ekstra pomysłem, wart powtórzenia. W naszej dzielnicy przydadzą się działania integracyjne międzypokoleniowo, np. festyn o Ignacym Paderewskim, z konkursami, muzyką, stoiskami np. rękodzieła dzieci z osiedlowych placówek
Koncerty na świeżym powietrzu - muzyka, kultura (jak w Parku Kościuszki)

Edukacja i sport

Katowicka Akademia Tenisa Stołowego - w 300 tys. mieście jakim są Katowice nie istnieje w ogóle żadna szkoła tenisa stołowego, który cieszy się bardzo ogromnym zainteresowaniem. Mamy ośrodki MOSiR do którego się zapisać by przyjść pograć graniczy z cudem. Katowiczanie wyjeżdżają często poza nasze miasto by móc pograć w dogodnych halowych warunkach lub żeby zdobyć potrzebną im wiedzę.
Zewnętrzna ścianka wspinaczkowa, tzw. boulder. W Katowicach środowisko wspinaczkowe jest liczne, a samo wspinanie zyskuje na popularności. Dla starszych dzieci/młodzieży również będzie to ciekawy sposób na aktywne spędzenie czasu. Przykład wykonania: https://gatowalls.com/budujemy/sciany-wspinaczkowe/boulder-zewnetrzny-nad-warta-w-poznaniu-xVpG7Bw29/
Miasteczko Ruchu Rowerowego
Boiska
Może warto zacząć promować ruch wśród młodych przez organizowanie jakiś eventów sportowych
Plac zabaw dla osób dorosłych

Infrastruktura drogowa i rowerowa

Uniemożliwienie jazdy i parkowania na chodnikach i trawnikach. Umożliwić parkowanie, a nawet jeżdżenie, na chodnikach i trawnikach. Spójna sieć miejskich ścieżek rowerowych.
Parking i oświetlenie
Miejsca postojowe

Nowe miejsca parkingowe

Drogi rowerowe. Połączenie już istniejących.

Ochrona środowiska i zwierząt

Nauka rozpoznawania gatunków drzew, krzewów i ptaków

Promocja spacerów z psami ze schroniska

Wybieg dla małych i dużych psów, budki dla kotów wolnostojących, edukowanie ludzi o sprzątaniu po swoim psie

Warsztaty ekologiczne są wartościowe dla ludzi w każdym wieku, każdy ma inny poziom świadomości.

Zieleń miejska i mała architektura

Ławki, miejsca na grill

Miejskie chodniki i trawniki powinny być sprzątane, a nie dopiero po interwencji na NaprawmyTo

Warto rewitalizować stare postkomunistyczne architektury, typu betonowe donice i ławki, które już wyglądają staro, brzydko i nie zachęcają do spędzania czasu w tym miejscu

Nietworzenie kolejnych parkingów, tylko małych skwerów z ławkami. Nierozjeżdżanie zieleni

Kosze na śmieci

Zadania skierowane do seniorów

Lekcje robienia na drutach i szydełkowania udzielane przez seniorki wszystkim chętnym

Rowery trójkołowe dla seniorów i niepełnosprawnych

Wprowadzenie oferty zajęć sportowych dla seniorów - basen, joga pilates, gimnastyka, itp. zlokalizowanych w dzielnicy Osiedle Paderewskiego. Plusem dla seniora jest brak konieczności dojazdu.

Szkolenia i warsztaty ogólnodostępne

Warsztaty

Trasa nordic walking

Spotkania hobbystyczne, klub książkowy, warsztaty językowe

Zadania skierowane do dzieci

Place zabaw

Ścianka do gry w tenisa

Właściwie potrzeby dzieci na osiedlu są zaspokojone, można by pomyśleć o miasteczku drogowym do nauki jazdy, ćwiczenia karty rowerowej itp. ale ciężko znaleźć pod to teren

Kreatywne place zabaw, zajęcia dla dzieci (plastyczne, muzyczne, gimnastyczne)
